- Pr-efei ttir~nici~aí de Nova Russas

Wd/raprirn,r

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

SECRETARIA DE ADIINIS TRAÇÃO, FINANÇAS E ('ONI RflLÁDORIA

(OVERN() MUNICIPAL- AVISO DE LICITAÇÃO CM-PP005/J7

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
RUSSAS. A Comissão de licitação comunica aos interessados que
no próximo dia II de abril de 2017 às 09:00 horas, estará abrindo
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N' GM-
PP008/I7, cõjo objeto é Prestação de Serviços Mccãnicos, Funilaria
e Pinturas da Frota de Veículos de Diversas Unidades Gestora de
Prefeitura Monícipal de No'a auésas - Ceará. Cópias do Edital.
Serviços e Informhçâe, po4erão ser adquiridos no liorsirio de
08:00 às 14:00 horas, ni sala de licitações a Rua Padre Francisco
Rosa, 1388, Centro, Nova Russas, 29.03.2017.

PAULO SERGIO AA'DRADEpNff.
Presidente daCPL

-. 	 PibfiI0 por:
- 	 Paulo Sergio Andmde Bonfim

- Código ldifair 	4õl

Matéria publicada no Diário Oficial doN.itfli,,s djhstadr,
do Coará no dia 29/03/2017. Ediçãdlóó 1 .. ....
A verificação de autenticidade.do-iflatéraodc ser feita
informando o código denhificaddiar1.4i1e:

http://www.diariomunicipal .coni.br, arrere'

http://www.diariomundpa! .dom.br/aprece/materiaIDO4C688E
	 L

1/1

t

17A.
D,,

DIÁRJOOFICIALDO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N061 	FORTALEZA. 29 DE MARÇO DE 2017 	259

L Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Rus,sas A Comissão de licitação comunica aos interessados que no próximo 'a 	a
de 2017 às 09:00 horas,estará abrindo licitação na modalidade  iegão Prseneiai N" GM-PPOO8'17. cujo objeto é a Prestação 	tÍ 	i

L
Mccãnicos, Funilaria e Pinturas da Frota dc Veículos de Diversas Unidades Gestoras da Prefeitura Municipal de Nova Russas - Ceara. 	_____
dital. Serviços e Informações, poderão ser adquiridos no horário de 014:00 à 4:00 horas, na sala de licitações à Rua Padre Francisco Rosa, 13148.

Centro. Nova Russas, 29.03.2017. Paulo Sergio Andrade Bonfim - Presidente da CPL.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortins - Extratos dos Contratos. O Município de Fortim torna público o Extrato dos Contratos
n° 2102.01'2017-SMS. Contratada Nuvex Comérciode Produtos Módicos LTDA e Contraio n° 2102.02/2017-SMS, Contratada DS Distribuidoras
de Material Médico LTDA-ME; prazo de vigência 31 de dezembro de 2017: Objeto: Aquisição de medicamentos, material médico hospitalar e
odontológico para atender as necessidades do Hospital e da Atenção Hásia do Município de Fortim- Ceará: Processo: Pregão Presencial N°
201620160504.01, Atas de Registro de Preços N°: 20160530.01. Ordenadors de Despesas: Márcia Vieira dos Santos Nogueira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaresama - Aviso de Licitação - Pregão Presencial n° 2017032801-ADM. Objeto:
Aquisição de Material de Limpeza e Produtos de Higienização e Material de Copa de Cozinha, para Secretarias Municipais. A Comissão de Licitação
comunica aos interessados que sessão será 10/04/2017 às 09:00h, na sala da com.ssão de licitação na sede da Prefeitura Municipal, Rua Tristão
Gonçalces.185. maiores informações tel 88 3576-1305. Jagsiaretama.CE, 28 de Março de 2017. Francisco Jean Barreto de Oliveira -
Pregoeiro.

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Cedro As iso de Licitação. A Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos
interessados a licitação tia modalidade Pregão Presencial n° 2003.02/2017-02. èuio objeto ó contrataçofda prestaçào de serviços de locação de
veiculo para atender as necessidades da Secretaria de Saúde tia Prefeitura Municipal de Cedro Ccdorme especificações do anexo 1. que se
realizará no dia 1 U041201 às 14:00 horas. O qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão Permanente de Licitação, tio horário de 07:00lt às
13:OOh e no sue www.tcm.ce.gov.br. Francisco Antonio Viana Correia Costa - Pregoeiro.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Credenciamento N" 2017.03.13.001 - Secretaria de Saúde. A Secretaria
de Saúde torna público o C rede nciamento pára contratação de empresa especializada apta a prestar serviços de exames laboratoriais a sercip
reali7ados pelo Hospital Municipal e pelas Unidades Básicas de Saúde do Município de Pacatuba, cuja documentação de habilitação deverá ser
entregue na Comissão de licitação ate às 12:00 hs do dia 18/04/2017. Maiores informaçôes serão obtidas junto à Comissão de 08h00 is 12h00min.
sito a Rua Coronel João Carlos. 345 - Centro. 28.03.2017. Antônia Nicileide Rodrigues do Vale - Presidente da CPL.

*** *** ***

Companhia Eletrocerãmica do Nordeste - CELENE - CNPJ(MF) 07.271.307/0001-76 - Edital de Convocação - AGOE- Ficam convocados os Srs.
Acionistas a se fazerem presentes à AGO/E a se realizarás 1000 horas, do dia 06.04.2017 na Rod, Dr. Mendel Steinbruch, sn. Km 6, Bairro Distrito
.Industrial, Maracanaú-Ceará, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: a) Tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e votar as
demonstrações contábeis do exercício social findo em 31/12/2016; b) Deliberar sobre o resultado do exercício e distribuição de dividendos: e) Fixar
a remuneração dos administradores,' d) Eleição da diretoria: e) Outros assunlus de interesse da sociedade. Maracanaú-Ce., 27101201 7. A Diretoria.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2017.03.24.001. O Pregoeiro do
Município de Pacatuba torna público que no dia lO de Abril de 2017 às OQhflflmin dará inicio ao certame acima para a contratação de empresa de
terceirização de mão-de-obra especializada na prestação de serviços de profissionais da área de saúde, no Município de Pacatuba. conforme
especificações contidas no Termo de Rferéncia. Maiores informações seràrt obtidas junto à Comissão de 08h00 às 12li00min, sito à Rua Coronel
João Carlos, 345 - Centro. 28.03.2017. Cosmo Vital Lion - Pregoeiro.

*** ***,c ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2017.03.23.002. O Pregoeiro do
Município de Pacatuba torna público que no dia lO de Abril de 2017 às 14h00min dará início ao certame acima para Aquisição de Móveis destinados
ao Gabinete do Prefeito e Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme especificações contidas no 'remo de Referência. Maiores int'ormaçôes
serão obtidas junto à Comissão de 08h00 às 12h00min, Sito à Rua Coronel João Carlos, 345 	 27.03.2017. Cosmo Vital l,ino -
Pregdeiro.

MISTO
PW .oa000
opd.bo..

FSC 0125551

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação — Pregão Presencial N" 2017.03.22.004. O Pregoeiro do
Municipio de Pacatuba toma público que no dia II de Abril de 2017 às 14h0()min dará inicio ao certame para a Aquisição de água adicionada de sais
acondicionada cru garrafões plásticos retornávéis, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde. Hospital Municipal e Unidades Básicas de

- Saúde do Município de Pacatuba, conforme especificações contidas no Termo de Referência. Maiores informações serão obtidas junto a Comissào
de 08h00 às 12h00niin. sito à Rua Coronel João Carlos. 345 - Centro. 27.03.2017. Cosmo Vital Uno - Pregoeiro.

*** *** ***

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Abalara - Edital de Publicação. O Prefeito Municipal de Abaiara, no uso de suas atribuições legais
e nos termos definidos na Lei Orgânica Municipal, torna publico achar-se afixada no Quadro de Editais da sede desta Prefeitura, a Lei n 407/2017,
de 28 de Março de 2017, que "Reorganiza a Estrutura Administrativa da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social de Abatara Estado do

5, Ceará e dá Outras Providências", Prefeitura Municipal de Abaiara/CE, 214 de Março de 2017. Afonso Tavares Leite - Prefeito Municipal.

*80* *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N" 2017.03.23.002 — Objeto. Aquisição
de Kits Bebé para atender gestantes de baixa renda, de interesse da Secretaria de Ação Social do Municipio de Morrinhos/CE. conforme especificações
em anexo, que se realizará no dia II de Abril de 2017 (11 04i20l '7),  as 0111:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação,
no horário de expediente ao público. Fernando França Silveira - Pregoeiro.

80*80 *** *80*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitação —Diversas Secretarias - Pregão Presencial N" 2017.03.24.001,
A Pregoeira do Municipio de Aquiraz torna público que nu dia lii de Abril de 21117 às 091i00inin dara início à licitação acima cujo objeto és Prestação
de serviços de assessoria em contabilidade pública, junto às diversas oeeretái'ias, conforme termo de referência. Maiores informações ue(m obtidas
junto à Comissão de 08h00 ás 12h00min. Aquiraz, ('E. 27'0312017. Vânia de Souza Pinheiro — Pregoeiro.